
                                                 PROTOKÓŁ

z XXV sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 23 października 2008 
roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan radnych 15
Obecnych – 13

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

Wielechowski  Jarosław - Wójt Gminy
Ptasiewicz Katarzyna - Sekretarz Gminy
Nałęcz Katarzyna - Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                                             Przebieg  obrad

Ad 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie  listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który został przyjęty 
jednogłośnie  w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie XXV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy z dnia 18 września 2008 roku.
4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
5.Informacja Wójta Gminy o złożeniu oświadczeń majątkowych zgodnie z 
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   art.24h pkt. 12 ustawy o samorządzie gminnym.
6.Zapoznanie  radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
   pomiędzy sesjami.
7.Informacja na temat” Gospodarka zasobami mienia komunalnego w Gminie 
   Sońsk.
8.Informacja na temat ”Ocena realizacji inwestycji gminnych od początku 
   kadencji.
9.Interpelacje i  zapytania.
10 Podjęcie uchwał w sprawach :

a/zmian w budżecie gminy w roku 2008,
b/zmiany uchwały Nr XXI/97/2008 Rady Gminy z dnia 30.06.2008 roku w 
   sprawie inkasa podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego, określenia 
   inkasentów  i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
c/przeznaczenia do wydzierżawienia  nieruchomości komunalnej stanowiącej 
   mienie komunalne/ działka w Ślubowie/,
d/wyrażenia zgody na wynajem lokalu komunalnego / lokal w Gołotczyźnie/,
e/zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
   komunalnej /działka Spądoszyn/,
f/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego /nieruchomość w 
  Ciemniewku,/
g/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego/ działka w Marusach/,
h/wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej /działka Bieńki 
   Karkuty/,
i/wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej / działka Spądoszyn/,
j/zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
k/określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
   Sońsk,
l/przystąpienia gminy do Partnerskiej Grupy Lokalnego Działania „Ciuchcia 
  Krasińskich”,
ł/upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wystąpienia z wnioskiem o 
  przeprowadzenie postępowania sprawdzającego wobec wójta na podstawie 
  ustawy z dnia 22 stycznia 1999 o ochronie informacji niejawnych,
m/rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Sobieraja na postępowanie Wójta Gminy 
   Sońsk,
n/rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Gilerta na Wójta Gminy Sońsk.

11.Zapytania sołtysów i gości.
12.Zamknięcie obrad.
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Ad 3

Wyłożony do wglądu protokół z sesji  Rady Gminy z dnia 18 września 2008 
roku został przez  radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad 4 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej  działalności w okresie pomiędzy 
sesjami.

Odbyły się trzy spotkania wiejskie : w Bieńkach Karkutach , w Spądoszynie i w 
Gąsocinie. W Bieńkach Karkutach omawiana była sprawa dotycząca sprzedaży 
punktu  zlewnego,  mieszkańcy  jednogłośnie  wyrazili  zgodę  na  sprzedaż  z 
przeznaczeniem na sklep. Poinformowałem, że sprzedaż odbędzie się w drodze 
przetargu  nieograniczonego.  Dzisiaj  będzie  podejmowana  uchwała  w  tej 
sprawie.
W miejscowości Spądoszyn również rozmawialiśmy na temat sprzedaży mienia 
komunalnego. Sprawa dotyczy działki, środki finansowe uzyskane ze sprzedaży 
mają być przeznaczone na remont świetlicy wiejskiej.
W Gąsocinie spotkanie dotyczyło planowanych inwestycji związanych z PKP, 
planowane jest  wykonanie  3  przejść  podziemnych,  2 przejazdów kolejowych 
oraz wykonanie  inwestycji  drogowych i  odwodnienia.   Omówiliśmy również 
inwestycję  kanalizacyjną  i  poruszyliśmy  tematy  dotyczące  bieżących  spraw 
miejscowości Gąsocin.
Na  budynku Gimnazjum w Gąsocinie został wykonany remont dachu i w tej 
chwili  trwają  procedury  rozliczeniowe.  Trwa  inwestycja  wodociągowa  w 
Cichawych. Odbywa się procedura uzyskania pozwolenia na budowę wodociągu 
w  Łopacinie.  Wykonano  modernizację  drogi  gruntowej  w  miejscowości 
Ostaszewo  na  odcinku  2  km  oraz  wykonano  część  rowu  melioracyjnego  i 
uprzątnięto  istniejący  rów.  Dziękuję  p.  sołtys  i  mieszkańcom wsi  za  pracę  i 
zaangażowanie.  Trwa  procedura  uzyskania  pozwolenia  na  remont  Szkoły 
Podstawowej w Bądkowie, konkretnie na wykonanie dachu.
Odbyło  się  spotkanie  z  dyrektorami  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych. 
Wręczyliśmy  nagrody  paniom  :  Ewie  Matusiak  –  nauczycielce  ze  Szkoły 
Podstawowej  w  Gąsocinie,  Teresie  Skrzypczak  –  dyrektorce  Szkoły 
Podstawowej w Gąsocinie  i Marzenie Bandurskiej - dyrektorce Przedszkola w 
Gołotczyźnie.
Bardzo ważnym działaniem było złożenie wniosku suszowego.
Urząd  przyjął  około  400  wniosków  od  rolników  w  sprawie  klęski  suszy, 
pojawiły się rozbieżności proceduralne  do 6 miejscowości / wnioski dotyczące 
klęski  suszy  i  dotyczące  gradobicia/.  Wnioski  były  składane  bez  znajomości 
zapisów  Rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  nastąpiła  taka  sytuacja,  że 
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wszystkie  wnioski  dotyczące  gradobicia  zostały  odrzucone.  Dotyczy  to 
miejscowości: Spądoszyna, Łopacina, Bądkowa, Gutkowa, Kosm- Pruszków i 
Sarnowej Góry. W związku z tym, że nastąpiły rozbieżności wystąpiliśmy do 
wojewody mazowieckiego z pismem o zakwalifikowanie do klęski suszy  części
upraw określonych w komunikacie nr 5 monitoringu suszy rolnej  z 10 lipca 
2008 roku wcześniej oszacowanych przez terenową  komisję szacowania szkód 
w gospodarstwach rolnych jako spowodowanych klęską gradobicia zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  26 września  2008 roku w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji  programu  pomocy  dla  rodzin  rolniczych 
pomoc otrzymują jedynie rolnicy dotknięci klęską suszy lub huraganu na terenie 
Gminy Sońsk w okresie 11maja - 10 lipca miała miejsce klęka suszy, natomiast 
w dniu 4 lipca wystąpiła klęska gradobicia  na terenie 6 miejscowości  Rolnicy z 
tych miejscowości poszkodowani zarówno przez klęskę suszy jak i gradobicia 
ujęli poniesione szkody w protokóle dotyczącym gradobić. Czekamy na decyzję 
wojewody.
Proszę sołtysów z tych miejscowości o odebranie tego pisma i zapoznanie  z 
nim mieszkańców.
Zostały złożone 4 wnioski : jeden we współpracy z 9 gminami na kształcenie 
pracowników,  drugi  na  zajęcia  pozalekcyjne  dla  uczniów,  trzeci  na  remont 
ośrodka zdrowia w Sońsku i na modernizację trzech dróg.
Przygotowujemy dokumentację na przebudowę oczyszczalni ścieków i budowę 
kolektora  kanalizacji  oraz  wniosek  na  rekultywację  wysypiska  śmieci  w 
Ślubowie.

Ad 5.

Wójt  Gminy  złożył  informację  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych 
zgodnie z art. 24 h pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym. 

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią pism jakie wpłynęły do 
Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.

Przewodniczący  odczytał  pismo  p.  Eugeniusz  Owczarczyka   dotyczące 
zobowiązania  wójta  do  bieżącego  informowania  o  ulgach  i  umorzeniach 
podatkowych  oraz  treść  udzielonej  odpowiedzi  w  tej  sprawie,  że   w 
obowiązującym  systemie  prawnym  brak  jest  przepisów  które  uprawniałyby 
Radę  Gminy  do podjęcia  uchwały  zobowiązującej  wójta  do  informowania  o 
umorzeniach częściej niż raz w roku do 31 maja za rok ubiegły.
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pana Krzysztofa Knapa 
dotyczące uchylenia uchwał podatkowych oraz treść udzielonej odpowiedzi.

Kolejne  pismo  –  to  skarga  p.  Krzysztofa  Sobieraja  ze  wsi  Strusin  na 
postępowanie Wójta Gminy Sońsk.

Skargą zajmowała się Komisja Rewizyjna. 

Niesłuchowski Krzysztof – Komisja Rewizyjna przyjęła wyjaśnienia Wójta  i 
skargę uznała  za bezzasadną.

Owczarczyk Eugeniusz – nie jestem zadowolony z udzielonej odpowiedzi na 
moje pismo,  ponieważ wiem, że są gminy w których wójt udziela bieżących 
informacji na temat zastosowanych umorzeń.

Nowicki Krzysztof – uważam, że p. Wójt nie ma nic do ukrycia i informacja co 
kwartał byłaby wskazana.

Siwek Rafał  - byłoby to tylko rozszerzenie naszej biurokracji. Stawiam wniosek 
aby pozostało to tak  jak  jest do tej pory.

Wójt Gminy - kwestia informacji  o umorzeniach podatkowych jest określona 
ustawą  i  tu  dyskusji  nie  ma,  natomiast  jeśli  będzie  czas  to  nie  mam  nic 
przeciwko aby wykazy umorzeń wywieszać raz na kwartał.

Podgórski  Zdzisław –  czy  nie  wywieszenie  takiej  informacji  jest  złamaniem 
prawa, jeśli nie to nie utrudniajmy sobie pracy.

Niesłuchowski Krzysztof - czy  wniosek p. radnego Siwka jest po to abyśmy 
głosowali zapis z  ustawy.

Siwek Rafał – w związku z tym, że mój wniosek jest niemożliwy do przyjęcia 
wycofuję go.

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  treść  pisma  Sołtysa  wsi  Gąsocin   w 
sprawie zwołania zebrania w sprawie konsultacji społecznej dotyczący Statutu 
Sołectwa  oraz  odpowiedź,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia 
konsultacji społecznej został przygotowany na dzisiejszą sesję.

Następnie zostało odczytane pismo od p. Ireneusza Żebrowskiego zam. Damięty 
w sprawie  urządzenia drogi dojazdowej do jego gospodarstwa.
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Szmalec Wiesław - do Rady Gminy wpłynęła skarga od Pana Ryszarda Gilerta 
zam. Soboklęszcz na Wójta Gminy Sońsk dotycząca ujawnienia przez Wójta 
Gminy jego stanu posiadania na sesji Rady Gminy w dniu 18 września 2008 
roku.

Skarga  została  skierowana  do  Komisji  Rewizyjnej  i  proszę  pana 
Przewodniczącego o zapoznanie z opinią Komisji.

Niesłuchowski Krzysztof – skarga została uznana przez Komisję za bezzasadną, 
ponieważ z chwilą złożenia skargi przez p. Gilerta jego sprawa stała się sprawą 
publiczną.  Wójt  chcąc  udokumentować   swoją  odmowną  decyzję  w sprawie 
umorzenia podatku nie miał innej możliwości jak odczytanie protokółu o jego 
stanie  majątkowym  sporządzonym  przez  komisję  w  którym  były  zawarte 
informacje o stanie posiadania  podatnika. 

Do wiadomości  Rady Gminy wpłynęło pismo od p. Adama Kruszyńskiego z 
prośba o odczytanie go na sesji Rady Gminy z zapytaniem czy przeciwko niemu 
został skierowany wniosek do sądu w sprawie  wytyczenia drogi.

Wójt Gminy – sprawa p. Kruszyńskiego była rozpatrywana już na kilku sesjach 
Droga  została  wytyczona  zgodnie  ze  stanem  geodezyjnym  i  podpisane 
porozumienie. Jeśli Pan Kruszyński nie zgadza się z tym niech skieruje sprawę 
do sądu. Urząd Gminy  żadnego wniosku do sądu w tej sprawie nie składał.

Do wiadomości Rady Gminy  wpłynęło pismo od p. Eugeniusza Owczarczyka w 
sprawie wydania protokółów z zebrań wiejskich w Gąsocinie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  i  Radny  Niesłuchowski  oświadczyli,  że 
protokółów z zebrań nie wzięli  i ich nie posiadają.

Wójt  Gminy  –  organizacja  zebrania  zgodnie  ze  Statutem  jest  przypisana 
Sołtysowi  i  kompletowanie  wszelkich  dokumentów  również.  W  piśmie 
powołuje się pan na bezsensowne artykuły, które nie mają zastosowania.

Pismo  od  Prezesa  OSP  w  Sarnowej  Górze  w  sprawie  założenia  drzwi 
garażowych w budynku OSP w Sarnowej Górze.

Szmalec Wiesław – na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej został przyjęty wniosek 
w sprawie przesunięcia samochodu strażackiego z OSP w Sarnowej Górze do 
OSP  w  Woli  Ostaszewskiej,  dlatego  nie  ma  potrzeby  zajmowania  się  tym 
pismem.
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Do wiadomości Rady Gminy wpłynęło  pismo od pan Zbigniewa Rzepińskiego 
w sprawie sprzedaży działki w Sońsku znajdującej się w sąsiedztwie jego stacji 
paliw.
Wójt  Gminy  -  przedmiotowa  działka  została  przekazana  dla  Gminy  przez 
Agencję  Nieruchomości  Rolnych  w  akcie  notarialnym  jest  zapis,  który 
uniemożliwia sprzedaż tej działki ani jej inne zagospodarowanie przez 10 lat.

Wpłynęło również podanie od pana Sławomira Szymczaka ze wsi Ciemniewko 
dotyczące założenia kolejnych  lamp oświetlenia ulicznego w tej wsi.

Wójt Gminy –  w tej wsi była modernizacja oświetlenia ulicznego w zeszłym 
tygodniu i nie mam informacji,  może te lampy już zostały uruchomione.

Grzywacz  Leszek  -  modernizacja  oświetlenia  odbyła  się  ale  uchodzi  o  dwie 
dodatkowe lampy.

Wójt Gminy – jest to możliwe  z przyszłego budżetu.

Wpłynęła  również   skarga  od  p.  Anny  Wysockiej  na  działalność  Gminnej 
Instytucji Kultury w Gąsocinie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi.

Wysocka Anna – chciałbym dodać do tej refleksji, że świetlica nie może być 
zamknięta w dni wolne od zajęć szkolnych, bo wtedy  młodzież chodzi po wsi, 
urządza  wyścigi  samochodowe,  demoluje  środowisko.  Chciałam  wyjaśnić 
dlaczego się młodzież „zesmaczyła”,  formą pracy pani kierownik np. w piątek 
procesja  w  kościele  a  w  sąsiednim  budynku   GIK-u  dyskoteka,  w  sobotę 
dyskoteka,  w   niedzielę  dyskoteka.  Jest  to  jedyna  forma  prezentowana 
młodzieży. GIK jest to instytucja w której powinny znaleźć coś dla siebie trzy 
pokolenia,  a  mianowicie  babcia  i  dziadek,  którzy  przekazują  tradycje  i 
zwyczaje, rodzice szukający różnych porad i dzieci.
Praca w GIK-u, to nie tylko dyskoteka, nauka, wychowanie, ale  jest to również 
środowiskowa  promocja  zdrowia,  to  spotkania  z  dietetykami.  Po  to  mamy 
świetlicę aby te sprawy przybliżyć społeczeństwu. Piękna jest polska tradycja 
zachwyca  się  nią  cały  zachód.  Dawniej  była  przekazywana  z  pokolenia  na 
pokolenie,  a  co  nasze  dzieci  mają  wspominać,  my  tych  tradycji  im  nie 
przekazujemy.  Od  świetlicy  oczekujemy  różnych  form  środowiskowych 
związanych z modą, fryzurą, a jest tylko dyskoteka. 
W  działalności  GIK  najważniejsze  jest  zaufanie  do  osoby  instruktora, 
wychowawcy.
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Niesłuchowski  Krzysztof  –  skarga  jest  skierowana  również   do   Komisji 
Rewizyjnej.  Odbędzie  się  posiedzenie  Komisji  na  ten  temat,  na  posiedzenie 
zostanie zaproszona i pani kierownik i pani Wysocka. Postaramy się wyjaśnić 
sprawę  do  końca.  Uważam,  że  powinna   się  w  to   również  zaangażować 
Komisja Oświaty.

Owczarczyk Eugeniusz – w treści skargi było wymienione moje nazwisko, więc 
chcę powiedzieć,  że   ja  nie  mam prawa kontrolować Kierowniczki  Gminnej 
Instytucji Kultury, pracodawcą jest p. Wójt i powinien czuwać nad jej pracą.

Niesłuchowski Krzysztof – tak pracodawcą jest p. Wójt ale kiedy otrzymałem 
telefon od pani Wysockiej zadzwoniłem do pana Wójta, który był zdziwiony, że 
GIK jest nieczynna.

Podgórski Zdzisław – jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Sportu i 
Zdrowia  przyznam,  że   pismo,  które  odczytał  pan  Przewodniczący  i  pani 
Wysocka rozwinęła zaskoczyło mnie, Jest to niepokojące, kilka razy byłem w 
jednej  i drugiej instytucji obserwowałem pracę i zawsze byłem pod wrażeniem 
zaangażowania pani Rykowskiej i zabiegania o placówkę, którą kieruje. Nigdy 
nie docierały informacje, że coś źle się dzieje, dlatego jestem bardzo zdziwiony.
Oczywiście  Komisja  Oświaty  weźmie  udział  we  wspólnym  posiedzeniu  z 
Komisją Rewizyjną, wyjaśnimy jaki ta skarga ma zasięg, czy jest to skarga tylko 
jednej osoby czy jakiejś większej grupy z Gąsocina.

Wysocka Anna – chce powiedzieć, że to nie pracą p. Rykowskiej ma się pan 
zachwycać,  tylko  pracami  środowiska  w  którym pracuje.  Będziemy  oceniać 
dzieci, młodzież, bo chodzi o to żeby była praca społeczna. Domagam się tylko 
spowodowania tego, żeby ta instytucja zaczęła żyć dla środowiska i to musicie 
państwo sobie uświadomić.

Szmalec Wiesław - p. Wójcie czy ta skarga jest incydentem, czy może wcześniej 
wpływały do  pana jakieś skargi  ustne czy pisemne na pracę GIK w Gąsocinie.

Podgórski  Zdzisław  –  pani  mnie  nie  zrozumiała,  ja  podkreśliłem,  że  mnie 
zaskoczyła sytuacja jaka wynikła z tego pisma, bo takie sygnały nie docierały 
wcześniej.

Wójt Gminy – sprawa świetlicy w Gąsocinie dla mnie ciągnie się od początku 
mojego urzędowania.  Na jednej  z  sesji  dosyć impulsywnie zareagowałem na 
pracę Gminnej  Instytucji  Kultury.  Odbyło się  spotkanie,  które  miało  na celu 
wyartykułowanie problemów, które przeszkadzają w pracy. Padały zarzuty, że 
w Sońsku priorytetem są wesela. W związku z powyższym pomieszczenie po 
sklepie p. Pogońskich zostało wynajęte  dla GIK , przeprowadzono remont tego 
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pomieszczenia, zakupiono meble, stworzone zostały dobre warunki pracy i teraz 
jest tam mnóstwo dzieci ale również odbywają się kursy odpłatnie.
W ubiegłym roku również została wyremontowana Gminna Instytucja Kultury 
w Gąsocinie, panowie radni tam byli wiedza jak ona wygląda, został zakupiony 
sprzęt,  powstała  mini  siłownia.  Szczerze  mówiąc  z  naszego  organizacyjnego 
punktu  wiedzenia  zostało  zrobione  wszystko  co  w  naszej  mocy,  żeby  teraz 
pracować. Po telefonie pana Niesłuchowskiego zadałem sobie pytanie dlaczego 
świetlica jest nieczynna. Pani Rykowska twierdziła, że ma tylko 1 osobę, więc 
we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy jest systematycznie zatrudniana 
druga osoba, po to żeby ten klub był otwarty i niezrozumiałe jest dla mnie, że 
placówka była zamknięta. Po tym telefonie zadzwoniłem do pani kierownik z 
decyzją o otwarcie. Ja nie prosiłem o otwarcie tylko nakazałem otworzyć ale tak 
się nie stało i jest to sytuacja nie do przyjęcia. Ze względu na to, że ta sytuacja 
trwa już drugi rok ja jestem gotów podjąć radykalne działania celem zmiany 
pracy tej  instytucji. W związku z tym poprosiłem przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej,  żebyśmy  się  wspólnie  tą  sprawą  zajęli,  rozważyli   wszystkie 
kwestie  i  podjęli  decyzje  łącznie  ze  zmianami  kadrowymi,  jeżeli  będą  tego 
wymagały. Myślę, że podjęte działania usatysfakcjonują p. Wysocką jako matkę 
i mieszkankę.
Jeżeli chodzi o skargę pisemną jest to pierwszy dokument, a jeśli o skargi ustne 
nie  jest  to  pierwsza  tego  typu  sytuacja,  niejednokrotnie  zwracałem  uwagę, 
rozmowy moje  polegały  na kwestii   mobilizacji.  Prowadziliśmy rozmowy w 
obecności pani Sekretarz, pani Skarbnik, nie jestem tu odosobniony.

Ad 7.

Wójt  Gminy  przedstawił  informację  w sprawie  gospodarki  zasobami  mienia 
komunalnego  na  terenie  Gminy.  Stanowi  ona  załącznik  do  niniejszego 
protokółu.

Ad 8

Wójt Gminy złożył informacje na temat ”Ocena realizacji inwestycji gminnych 
od początku kadencji”. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad 9

Owczarczyk Eugeniusz – panie Przewodniczący i panie Wójcie na jednej z sesji 
prosiłem, żebyście przestali łamać prawo ale do panów nie dotarło. W dniu  18 
marca  br.  do  Gąsocina  przybył  nieproszony  gość  pan  Szmalec  w  celu 
prowadzenia zebrania. W dniu 12 października ta sama osoba nie zaproszona 
przez sołtysa ponownie pojawiła się na zebraniu w Gąsocinie w celu odwołania 
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sołtysa  na żądanie pana Wójta, który tłumaczy, że to mieszkańcy chcą odwołać 
sołtysa . To wy panowie pozbawiliście mnie statutowego prowadzenia zebrania, 
to wy przejęliście  prowadzenie  zebrania. To ja pokornie prosiłem o zabranie 
głosu a zgodnie z prawem nie powinien pan prowadzić zebrania. Mieszka pan w 
maleńkiej wiosce Drążewo i nie ma pan prawa prowadzić zebrania w Gąsocinie 
i  innych  miejscowościach.  Przyprowadziliście  pracowników  Urzędu  Gmin, 
którzy  na  wasze  żądanie  zakłócali  spokój.  Pan  Wójt  cały  czas  łamie  prawo 
nawet wydał bzdurne zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznej dla 
mieszkańców  Gąsocina  w  dniu  12  października  2008  roku  w  celu  nadania 
statutów jednostkom pomocniczym w Gminie Sońsk, gdy jak do tej pory brak 
podjętej  uchwały  o zasadach i trybie przeprowadzania konsultacji społecznej. 
Przecież taką uchwałę może podjąć tylko Rada Gminy a pan już wiedział co 
Rada Gminy uchwali i wydaje pan zarządzenie. Panie przewodniczący powinien 
pan  być  świadomy  tego,  że  wójt  jest  organem  wykonawczym   a  pan  dał 
przyzwolenie wójtowi, że czuje się organem uchwałodawczym, wykonawczym i 
kontrolującym  samego  siebie  a  tym  samym  kompromitujecie  całą   Gminę 
Sońsk. Panie Wójcie Stalin  pozbywał się niewygodnych dla swojej polityki, 
pan  wójt  natomiast  pozwalniał  długoletnich  pracowników niewygodnych  dla 
siebie,  teraz  bierze  się  za  odwoływanie  niewygodnych  sołtysów,  zastrasza 
pracowników i skłócił społeczeństwo. Na zebraniu w Gąsocinie  mówiliście, że 
sołtys skłócił mieszkańców, to pan  Wójt tego dokonał. Dokąd pan nie został 
wójtem to mieszkańcy Gąsocina i całej gminy żyli jak jedna rodzina. Państwo 
sołtysi, chcę, żeby do Was dotarło, że Pan Wójt i Pan Przewodniczący zaczęli 
walczyć najpierw z sołtysem z Gąsocina, ponieważ Wójt ma tam poparcie wśród 
licznej rodziny w innych miejscowościach panowie ci mają dużo popleczników 
partyjnych i prawdopodobnie z niewygodnymi sołtysami będą walczyć. Panie 
Przewodniczący,  Panie  Wójcie  ile  zapłaciliście  z  naszych  podatków  radcy 
prawnemu za doradztwo na zebraniu w Gąsocinie. To Wy chcecie mnie odwołać 
dlatego, że stanąłem w obronie mieszkańców przeciw tak wysokim podatkom. 
Nie udało mi się z panem Piotrowiczem wywalczyć niższych stawek i teraz ma 
pan Wójt  skąd brać pieniądze na trwonienie na: prawników biorących udział w 
zebraniach, na zatrudnianie po dwie osoby na jednym etacie, na odprawy dla 
zwolnionych pracowników,  a  może  nawet  i  na  odszkodowania  dla  nich,  jak 
również i na procesy sądowe wytaczane przez pana Wójta wielu osobom. Pan 
Wójt  nie  może  znaleźć  w  stosunku  do  mnie  żadnych  zarzutów,  żeby  mnie 
odwołać to fałszywie mnie oczernia, że nie robię zebrań, a wciągu 1 roku i 8 
miesięcy  odbyło  się  8  zebrań   i  3  spotkania  rady  sołeckiej.  Żeby  zatrzeć 
odzwierciedlenie mojej pracy  pan Wójt zabrał protokóły  z dwóch zebrań i z 
trzeciego listę obecności. Panie Wójcie jest pan wójtem po raz pierwszy a przy 
takim postępowaniu może i  ostatni.  Prezes Gminny PSL obecny na zebraniu 
oczerniał mnie i  panią radną powiatową.
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Szmalec  Wiesław  –  panie  radny,  panie  sołtysie  to  co  pan  przeczytał  jest 
żenujące i nie będę tego komentował, bo szkoda naszego czasu.

Muszyński  Grzegorz  -   czy  nasza  równiarka  będzie  przygotowana   do 
odśnieżania  dróg  i  czy  w  czasie  dużych  opadów  śniegu  będą  jeszcze  inne 
sprzęty do odśnieżania. 
Odniosę się jeszcze do pisma w sprawie GIK-u, pan Owczarczyk mówi, że nie 
jest  pracodawcą Pani Rykowskiej i nie ma prawa kontroli   ale jest  radnym i 
może uwagę zwrócić.
Mam jeszcze  uwagę  do  złego  wykonania  poboczy  na  drodze  do  Pułtuska  i 
proszę o ich poprawienie. Nasłuchałem się w sprawie od wyborców, którzy nie 
wiedzieli, że jest to droga powiatowa.

Szmalec Wiesław – chcę zapytać. panią radną powiatową dlaczego tak się stało, 
że droga  gmina nie uzyskała utwardzenia asfaltem z drogi powiatowej łączącej 
Ciechanów z Gołotczyzną.

Ślubowska Marzena – chcę powiedzieć, że przy odbiorze drogi Gołotczyna – 
Ciechanów przekażę państwa spostrzeżenia i będę próbowała, żeby załatwić to 
po  naszej  myśli.  Złożyliśmy  dokumenty  pod  komponent  „J”,  żeby  dalej 
inwestować  w  tą  drogę  do  Gąsocina,  również  złożyliśmy  wniosek  o  środki 
unijne na drogę od Gąsocina do Ojrzenia.
Panu  Muszyńskiemu  odpowiem,  że  mieszkańcy  dobrze  wiedzą,  że  doga  na 
Pułtusk  jest  to  droga  powiatowa,  rozmawiałam  z  panem  kierownikiem 
Borkowskim, powiedział, że po zakończeniu inwestycji drogi od Ciechanowa do 
Gołotczyzny skieruje pracowników do wykonania poboczy i  utwardzenia  ich 
żwirem  i  kamieniem.  Przy  tej  drodze  również  będą  wycinane  krzaki.  Jako 
mieszkanka wsi Janówek bardzo proszę o wyrównanie mojej drogi.

Szmalec Wiesław – czy pani radna mogłaby spowodować, aby za przejazdem 
kolejowym w Gołotczyźnie ustawić drogowskaz w prawo na Drążewo i taki sam 
znak ustawić w Sranowej Górze na drodze powiatowej.

Ślubowska Marzena – dziś o tym słyszę, przyjmuje do wiadomości i realizacji.

Wójt Gminy – proszę panią radną o interwencję, ponieważ przy budowie drogi 
w Gołotczyźnie zostało zniszczone nasze mienie,  jeden z naszych wjazdów w 
Gołotczyźnie  został  uszkodzony  ciężkim  sprzętem,  bardzo  proszę  o  jego 
naprawienie.

Siwek Rafał  – proszę o przejrzenie całości  kanalizacji  ściekowej w budynku 
ośrodka zdrowia w Sońsku. 
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Czy zostały  wycięte  krzewy w Drążenie  o  co zwracała  się  do mnie  jedna z 
mieszkanek.

Wójt  Gminy  –  krzaki  zostały  wycięte,  wydałem  zezwolenie  na  wycinkę 
krzewów i zdrzewień.

Siwek Rafał – czy będzie bankomat w Sońsku.

Wójt Gminy – jest to sprawa jak najbardziej aktualna jeden bankomat będzie 
przy banku w Gąsocinie, drugi w Sońsku przy Urzędzie Gminy.

Siwek  Rafał  –  kiedy  radni  otrzymają  płytę  z  nagraną  „Strategią  Rozwoju 
Gminy”

Wójt Gminy – zrobimy to już w przyszłym tygodniu.

Siwek Rafał – jakie są losy kotłowni przy ośrodku zdrowia w Sońsku, czy jest 
zaplanowane przejęcie obiektu.

Wójt Gminy – do końca października p. Olesiński będzie jeszcze obsługiwał 
kotłownię  30  października  komisja  dokona  spisu  i  przejęcia.  Z  dniem 
1listopada  te  wszystkie  prace  będzie  wykonywał  Urząd  Gminy  a  z  dniem 
1stycznia 2009  Zakład Komunalny.

Siwek Rafał – jak mają wyglądać połączenia komunikacyjne  ulegające zmianie 
w związku z  przebudową linii  kolejowej na trasie przebiegającej  przez teren 
gminy. Proszę aby pan Wójt o tym powiedział.

Wójt Gminy – kwestią dotyczącą porozumienia z PKP będzie się zajmowała 
Rada w osobnym temacie na bazie dokumentów i konkretnych projektów. 
Od strony Ślubowa  w  Ślubówku będzie przejście strzeżone, w Ślubowie  na 
drodze powiatowej będzie wiadukt drogowy, na drodze powiatowej Gąsocinie w 
stronę  Pułtuska  będzie  wiadukt  kolejowy,  będzie  przejście  podziemne  pod 
torami  z dworca w Gąsocinie  na ulicę Ogrodową, będzie wiadukt kolejowy na 
drodze kolejowej do rynku, będzie wiadukt kolejowy na drodze powiatowej w 
Komorach,  wiadukt  drogowy  w  Komorach  Błotnych,  wiadukt  kolejowy  w 
Gołotczyźnie,  wiadukt  drogowy  w  Bieńkach.  Są  już  przeprowadzone 
uzgodnienia z ludźmi i wprowadzone zmiany po uzgodnieniach.

Szypulski  Remigiusz  –  otrzymaliśmy  już  wytyczne  w  sprawie  stawek 
podatkowych.  Czy  pan  Wójt  mógłby  nam  powiedzieć  w  jakiej  wysokości 
zostanie przyjęta cena żyta do naliczenia podatku.
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Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy trwają prace nad budżetem na rok 2009, ja 
jeszcze nie analizowałem stawek dotyczących podatku, mogę tylko powiedzieć, 
że nie będziemy rozważali wzrostu podatków. 
Odpowiem  jeszcze  panu  Muszyńskiemu  w  kwestii  odśnieżania.  Nasza 
równiarka  posiada pług ale w tej chwili odbywa się równanie dróg i jeszcze 
równiarka do odśnieżania nie jest gotowa, kiedy pojawią się pierwsze sygnały o 
opadach  śniegu  zostanie  wyposażona  w  pług.  Gdyby  wystąpiły  duże  opady 
śniegu skorzystamy jak w latach ubiegłych z usług pana Brodowskiego i pana 
Podsiadlika.

Drozdowski Edward – kiedy będzie światło  na osiedlu w Soboklęszczu.

Wójt  Gminy  –  jest  tam  kwestia   założenia  jednego  licznika  i  warunków 
przyłączy, poprosiłem o przygotowanie dokumentów i będziemy zakładać.

Drozdowski Edward  - z jakiego powodu została rozkopana ulica do szkoły w 
Gąsocinie.

Wójt  Gminy  –  w  2004  roku  w  czasie  prac  kanalizacyjnych  nie  zostały 
podłączone dwa domy, teraz trzeba było do tego wrócić i prace zakończyć.

Drozdowski Edward – kiedy zostaną oznakowane drogi, które były utwardzane.

Wójt Gminy – organizacja ruchu  polega na wykonaniu projektu, jest to koszt 
ok. 10 tyś złotych, natomiast znaki drogowe chciałbym ustawić po dzisiejszym 
spotkaniu z właścicielami kopalń.

Drozdowski  Edward  –   kiedy  zostaną  wywieszone   na  żwirowni  tablice 
informujące o zakazie wyrzucania śmieci.

Wójt Gminy – takie tablice mogę zamówić już dzisiaj.

Nowicki Krzysztof -  jak zostanie wykorzystany operator równiarki w okresie,
kiedy będzie mróz,  nie można będzie równać dróg , nie będzie również śniegu i 
odśnieżania. Mam propozycję aby tego pana wysłać na kurs palaczy i zatrudnić 
w takim okresie  w kotłowni.

Wójt Gminy – wykorzysta urlop i będzie skierowany do innych prac.

Nowicki  Krzysztof  –  droga  z  Ciechanowa  została  już  pobudowana  do 
krzyżówek w Gołotczyźnie, zastanawiam się jak zostanie wykonane przejście z 
kanalizacją na dugą stronę,  na ulicę Bąkowskiej  kiedy budowa drogi pójdzie 
dalej.
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Wójt  Gminy  –  takiego  problemu  nie  będzie,  ponieważ  jest  możliwość 
podłączenia od strony Zespołu Szkół lub wykonanie przecisku..

Nowicki Krzysztof – kto wykonywał remont drogi do Koźniewa.

Wójt  Gminy  –  wykonywała  firma  Delta  z  Ciechanowa,  naprawa nie  została 
wykonana należycie, dlatego jest konieczność poprawienia tej drogi.

Nowicki  Krzysztof  –  zwracam uwagę na pilna potrzebę  naprawy mostku  na 
drodze do Komór.

Wójt  Gminy  –  wykonanie  naprawy  mostka  zostało  zaplanowane  na  rok 
przyszły. 

Nowicki  Krzysztof  –  czy  lampy  oświetlenia  ulicznego  będą  w  tym  roku 
założone w Damiętach tak jak prosili mieszkańcy.

Wójt Gminy – w tym roku nie ma już możliwości finansowych. Uwzględnimy 
to w budżecie na rok przyszły.

Nowicki Krzysztof – chciałem poprosić aby na dzień 11 listopada wywiesić na 
budynku Urzędu Gminy porządne, duże flagi a nie takie, które trudno dostrzec z 
ulicy.

Szmalec  Wiesław  –  kiedy  zostaną  ustawione  znaki  ograniczenia  tonażu  na 
drodze  przez Drążewo i inne drogi, które zostały utwardzone, chciałem zwrócić 
uwagę na niebezpieczny zakręt przed byłą zlewnia w Drążenie.

Wójt Gminy – znaki zostaną zamówione i ustawione, jeśli chodzi o zakręt to 
trudno mi się na ten temat wypowiedzieć, trzeba rozmawiać z fachowcami.

Piotrowicz  Wiesław  –  mieszkańcy  Koźniewa  proszą  o  naprawienie  lampy 
oświetlenia  ulicznego  na  drodze  do  szkoły.  Zgłaszałem  do  Zakładu 
Energetycznego ale do tej pory nie naprawili dlatego proszę o interwencje.

Ad 10.

a/ uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008.

Szmalec  Wiesław  –  uchwała  była  dokładnie  omawiana  na  posiedzeniach 
poszczególnych komisji czy są jeszcze jakieś pytania do tej uchwały.
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Owczarczyk  Eugeniusz  –  w  załączniku  nr  1  do  tej  uchwały  jest  zapisane 
zwiększenie  171 tysięcy złotych na kanalizację a głównie na ulicę Błotną w 
Gąsocinie . Ja nie jestem przeciwny kanalizacji w Gąsocinie ale chodzi mi o to, 
że w czasie wykonywania kanalizacji do jednego z mieszkańców ul Strażackiej 
zostało wykonane podłączenie z obydwu stron od ulicy Strażackiej i od ulicy 
Zacisze, druga sprawa  na działce brata tego pana  na ulicy Ciechanowskiej  na 
której rośnie już las doprowadzono kanalizacje do fundamentu. Można była z 
tym zaczekać  i  do  lasu  kanalizacji  nie  prowadzić.  Pieniądze,  które  wydano 
niepotrzebnie  na  te  dwa  podłączenia  wystarczyłyby   na  podłączenie  ulicy 
Błotnej. Pan Wójt powinien oszczędzać pieniądze podatników.

Wójt  Gminy  -  cały  zakres  robót  jest  zawarty  w  projekcie  kanalizacji, 
wykonaliśmy  projekt  i  fachowcy  wykonali  kanalizacje  zgodnie  z  projektem, 
więc nie rozumiem pańskich uwag.

Owczarczyk Eugeniusz – ja chodziłem z projektantami i w projekcie niestety nie 
było, żeby do p. Józefowicz prowadzić kanalizację i od ulicy Strażackiej i od ul 
Zacisze. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Uchwała została przyjęta  10 głosów ”za” 3 wstrzymujące się.

b/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/97/2008 Rady Gminy z dnia 
    30.06.2008 roku w sprawie inkasa podatku rolnego. Od nieruchomości i 
    leśnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Szmalec Wiesław -  ten projekt uchwały był również dokładnie omawiany na 
posiedzeniach poszczególnych komisji.

Radni nie mieli pytań w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  12 głosów „za” 1 wstrzymujący się.

c/Uchwała w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia nieruchomości 
   komunalnej stanowiącej mienie komunalne /działka w Ślubowie/

 Radni nie mieli pytań w sprawie powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu komunalnego
   /lokal w Gołotczyźnie/

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Uchwala została przyjęta jednogłośnie

e/Uchwała w sprawie   zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
   zbycie  nieruchomości komunalnej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwala została przyjęta jednogłośnie.

f/Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego /  
   /nieruchomość w Ciemniewku/

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały

Uchwala została przyjęta 12 gł ”za” 1 „wstrzymujący się”

g/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego
    /działka w Marusach/

Szmalec  Wiesław – od pani  Bożeny Sadowskiej  – Zawadka zainteresowanej 
kupnem tej działki,  wpłynęło oświadczenie,  że zapoznała się z dokumentacją 
geodezyjną  działki,  zapoznała  się  z  granicami  tej  działki  oraz  granicami 
sąsiednich działek i nie będzie występowała o wskazanie granic tej działki.

Piotrowicz  Wiesław – mówiliśmy, że dom znajdujący się na tej działce jest w 
złym  stanie  i  ta  pani  zamierza  się  budować,  co  będzie  kiedy  przyjdzie  do 
uzyskania pozwolenia na budowę, co wtedy wyniknie.

Wójt Gminy – kwestie geodezyjne przy uzyskaniu pozwolenia na budowę nie 
warunkują  uzyskania  takiego  dokumentu.  Sprawą  kontrowersyjną  mogą  być 
tylko  kwestie  granic  a  więc,  gdzie  postawić  płot  i  kwestie  podziału  działki, 
natomiast pozwolenie na budowę pani Sadowska uzyska bez żadnych trudności.

Szmalec Wiesław  - a co będzie jeśli, któryś z sąsiadów zdecyduje się na podział 
czy budowę ogrodzenia.
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Wójt Gminy – albo to będzie kwestia uzgodnień tak jak obecnie albo kwestia 
wydzielenia geodezyjnego w 1/3 gminy.

Drozdowski Edward – pani Sadowska złożyła oświadczenia a więc zgadza się 
na wszystko i nie ma możliwości aby jej odmówić, trzeba głosować „za”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 12 głosów „za, 1 wstrzymujący się.

h/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
    komunalnej/działka  w Bieńkach Karkutach/

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

i/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
    komunalnej  /działka w Spądoszynie/

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

 Uchwala została przyjęta  jednogłośnie.

j/Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

k/Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
    społecznej z mieszkańcami Gminy Sońsk.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  11 głosami 2, 2 wstrzymujące się.

l/Uchwala  w  sprawie  przystąpienia  gminy  do  Partnerskiej  Grupy 
Lokalnego  Działania „Ciuchcia Krasińskich”

Siwek  Rafał  –  mam  pytanie  czy  Rada  Gminy  Sońsk  będzie  mogła  po 
przystąpieniu  do  Partnerskiej  Grupy  Lokalnego  Działania  mieć  wgląd  do 
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wszystkich operacji finansowych, które Grupa przeprowadziła od początku jej 
istnienia.

Wójt Gminy – jest mi trudno określić czy będzie wgląd do dokumentów typu: 
faktury, umowy, natomiast wszystkie projekty jak najbardziej tak.

Siwek Rafał – oczywiście, ze nie chodzi o faktury tylko o to jaka kwota i na co 
była przeznaczona.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”

ł/Uchwała w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk 
do  wystąpienia  z  wnioskiem  o  przeprowadzenie  postępowania 
sprawdzającego wobec wójta  na podstawie ustawy z dnia 22 stycznia  1999 
roku o ochronie  informacji niejawnych,

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

m/ Uchwała w sprawie  rozpatrzenia skargi pana Krzysztofa Sobierja na 
     postępowanie Wójta Gminy Sońsk.

Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały  o  uznaniu  skargi  pana  Krzysztofa 
Sobieraja za bezzasadną.

Uchwała została przyj eta 10 głosów „za’, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się.

n/Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi pana Ryszarda Gilerta na Wójta 
   Gminy Sońsk.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  treść o uznaniu skargi  pana Ryszarda 
Gilerta za bezzasadną.

Uchwała została przyjęta 10 głosów „za”. 2 „przeciw” , 1 „wstrzymujący się”

Ad 10

Nasarzewski Remigiusz -  jestem sołtysem wsi Strusinek, chciałbym zwrócić 
uwagę na konieczność podłączenia do wodociągu budynku socjalnego w którym 
zamieszkuje kilka rodzin. Osoby te zaopatrują się w wodę ze zbiorowej studni. 
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Nie  mają  łazienek  ani  ubikacji.  Chodzi  przynajmniej  o  doprowadzenie 
wodociągu do budynku.

Szmalec Wiesław – w tym  roku nie ma możliwości wykonania tej inwestycji ze 
względów finansowych, zapiszemy ją w budżecie na rok przyszły.

Naszarzewski Remigiusz – słyszałem, że będzie budowana droga asfaltowa  do 
Bieńk którędy ona będzie przebiegała.

Wójt  Gminy  –  w  Bieńkach  będzie  skręcała  obok  posesji  p.  Andrzeja 
Dadrzyńskiego i będzie wybiegła w lesie do drogi powiatowej.

Naszrzewski  Remigiusz  -   dobrze  gdyby  ta  droga  była  połączona  ze  z 
Strusinkiem, bo tam też jeżdżą ciężkie samochody.

Wójt Gminy – dokumentacja na drogę  została opracowana już dawno i ja teraz 
tego zmienić nie mogę.
Podłączenie  budynku  socjalnego  w  Strusinku  do  wodociągu  jest  realne  w 
przyszłym roku. 

Długokęcka  Anna – dziękuję  w imieniu mieszkańców  za wykonanie drogi w 
Ostaszewie, usunięcie drzew i dokończenie rowu odprowadzającego wodę.

Dyoniziak Stanisław -  czy w przyszłym roku będzie możliwe doprowadzenie 
wody do Państwa Wieczorków w Chrościciach.

Szmalec  Wiesław  –  uważam,  że  podłączenie  wodociągu  do  Państwa 
Wieczorków należy w przyszłym roku traktować priorytetowo, ponieważ są tam 
małe dzieci a ze studni z której korzystają woda nie nadaje się do picia.

Dyoniziak Stanisław – w czasie kampanii buraczanej w Chróścicach  zniszczona 
została droga, kto powinien ja naprawić.

Wójt Gminy – droga w zeszłym roku była remontowana, teraz musi ją
 naprawić ten, kto zepsuł.

Węgier  Stanisław  –  proszę  o  wymianę  drzwi  w  Świetlicy  Wiejskiej  w 
Koźniewie Wielkim.

Wójt Gminy – jeśli na koniec roku będą jeszcze jakieś środki, to drzwi zostaną 
zakupione.
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Knap Krzysztof – zwracam się do Wójta Gminy Sońsk o zaniechanie zemsty na 
osobach, które wzięły udział w referendum i przywrócenie do pracy wszystkich 
czterech pań.

Wójt  Gminy  –  w  Urzędzie  Gminy  nastąpiła  reorganizacja  i  likwidujemy 
niektóre stanowiska. Proszę Pana o sprecyzowanie swojej wypowiedzi, bo ja jej 
nie zrozumiałem.

Knap  Krzysztof  –  zwracam  się  do  Pana   Wójta  o  zaniechanie  zemsty  na 
osobach, które wzięły udział w referendum i przywrócenie do pracy wszystkich 
czterech pań.  To wszystko co miałem do powiedzenia. 

Wójt Gminy – ale ja się nie mszczę.

Ad 12

Szmalec  Wiesław  –  stwierdzam,  ze  porządek  obrad  został  wyczerpany, 
zamykam obrady XXV Sesji Rady Gminy.

Obrady sesji  Rady  Gminy   rozpoczęły  się  o  godzinie  10:00 a  zakończyły  o 
godzinie 14:50.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.
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